Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200203

203

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE ADIAMENTO

Torna público que o PE 04/21, que seria realizado dia 02/06/21, será adiada
para 09/06/21 às 9:30h, local sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 874942.
Adiamento por motivos de alterações na Planilha Orçamentária. Edital: no site.
Informações: tel. 7436681306.

João Dourado/Ba, 1º de junho de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
16 de junho de 2021, às 10:30 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade Pregão
eletrônico, de nº 016-2021-BB nº 875850, através do site: www.licitacoes-e.com.br. tendo
por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES BOVINAS E
SUÍNAS, PEIXE E DE AVES), DESTINADOS AOS RESTAURANTES POPULARES CENTRO E JOÃO
PAULO II E AO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO
DE RUA - CENTRO POP, VINCULADOS A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
MULHER E DIVERSIDADE - SEDES NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO.. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações tel.
(0xx74) 3612-3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA 1º de junho de 2021.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2021

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
07 de julho de 2021, às 08:30 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade
Concorrência de nº 001-2021. tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TRECHOS DE VIAS PÚBLICAS, DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro e /ou pelo E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Maiores
informações tel. (0xx74) 3612-3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 1º de junho de 2021.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a
celebração do contrato Nº 89/2021 com a Empresa Contratada: TOP + SOLUÇÕES LTDA ,
para o lote 01, no Valor global: R$ 1.218.000,00 (Hum milhão duzentos e dezoito mil
reais), tendo como instrumento do contrato a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de Limpeza Pública no Perímetro Urbano da sede e no
interior do município de Jussara - Bahia. Vigência dos Contratos: de 05/05/2021 até
05/05/2022. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela
Contratada o Senhor MAGNO NUNES BASTOS. Data de Assinatura: 05 de maio de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna pública a
celebração do contrato nº 90/2021 com a Empresa Contratada MULTIPLA TRANSPORTE,
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, para o lote 02, no valor global de R$ 738.027,84
(setecentos e trinta e oito mil, vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência
do Contrato: 05/05/2021 até 05/05/2022, tendo como instrumento do contrato a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Limpeza Pública
no Perímetro Urbano da sede e no interior do município de Jussara - Bahia. Assina
pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor
CLERISTO DA SILVA BARBOSA. Data de Assinatura: 05 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a
celebração do contrato Nº 105/2021 com a Empresa Contratada: ODONTO MEDI
CENTER, Lotes 01 e 13, no Valor Global de R$ 581.840,49 (quinhentos e oitenta e um
mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos), tendo como instrumento
de contrato aquisição de medicamentos e material odontológico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Vigência do Contrato:
28/05/2021 até 28/05/2022. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA
SILVA e pela Contratada o Senhor YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA. Data de
Assinatura: 28 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a
celebração do Contrato Nº 106/2021 com a Empresa MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, Lotes 03 e 04, Valor Global de R$ 443.129,14 (quatrocentos e
quarenta e três mil, cento e vinte e nove reais e quatorze centavos), tendo como
instrumento de contrato aquisição de medicamentos e material odontológico para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Vigência do
Contrato: 28/05/2021 até 28/05/2022. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO
MENDES DA SILVA e pela Contratada a Senhora CÁTIA ERICA COSTA MARTINS. Data de
Assinatura: 28 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a
celebração do Contrato Nº 107/2021 com a Empresa COMERCIAL CIRURGICA NOVO
TEMPO EIRELI - ME, Lotes 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 no valor global de R$
1.135.591,45 (um milhão cento e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e um reais
e quarenta e cinco centavos), tendo como instrumento de contrato aquisição de
medicamentos e material odontológico para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município. Vigência do Contrato: 28/05/2021 até 28/05/2022.
Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o
Senhor PAULO SILVA SANTOS. Data de Assinatura: 28 de maio de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Prefeito Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021, tendo como empresas vencedoras:
COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI - ME, nos Lotes 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11
e 12, Valor Global R$ 1.135.591,45 (hum milhão, cento e trinta e cinco mil, quinhentos e
noventa e um reais e quarenta e cinco centavos), MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, no Lote 03 e 04, Valor Global: R$ 443.129,14 (quatrocentos e quarenta e três mil,
cento e vinte e nove reais e quatorze centavos) e ODONTO MEDI CENTER, nos Lotes 01 e
13, Valor Global: R$ 581.840,49 (quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e quarenta
reais e quarenta e nove centavos).

Jussara (BA), 14 de maio de 2021.
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021, tendo como vencedoras as Empresas TOP +
SOLUÇÕES LTDA, para o Lote 01, cotou o Valor Global de R$ 1.218.000,00 (Hum milhão,
duzentos e dezoito mil reais) e a MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ,
Lote 02, que cotou o Valor Global de R$ 738.027,84 (setecentos e trinta e oito mil, vinte
e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Jussara (BA), 28 de abril de 2021.
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024-2021 - P.A
338/2021.TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura
aquisição de kits de merenda escolar para atender ao programa nacional de alimentação
escolar (PNAE), a serem distribuídos aos pais ou responsáveis dos alunos matriculados na
rede pública de ensino durante a pandemia (covid-19) do Município de Lajedão - BA. Data
e horário: 15 de junho de 2021, às 10:00. Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/lajedao/editais. www.licitacoes-e.com.br

Lajedão - BA, 1º de junho de 2021.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023-2021 - P.A
337/2021. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos,
acabamento e de construção para suprir as demandas de acordo as necessidades do
Município de Lajedão - BA. Data e horário: 15 de junho de 2021, às 08:00. Edital na sede,
no site www.doem.org.br/ba/lajedao/editais.

Lajedão - BA, 1º de junho de 2021.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 6/2021. Data de Homologação: 01
de Junho de 2021. Marcio Antonio Messias Da Silva - Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 6-2021 Objeto: Credenciamento de pessoa física para Acadêmicos
de Educação Física ou Esporte para atender o Programa Segundo Tempo, conforme
Convênio SICONV Nº 880655/2018 - Ministério do Esporte; Edital disponível no site:
www.lapao.ba.gov.br Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.
Período de recebimento de propostas: a partir de 02 de junho de 2021; Local de Entrega
e maiores Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro
Dourado, 135, Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia.

Lapão - BA 1º de junho de 2021.
POLIANA BRAGA TAVARES

Pres. da Comissão do Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 040/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 70% PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO NA MANUTENÇÃO DOS PROTOCOLOS
SANITÁRIOS DE ENFRENTAMENTO DA COVID-19. Data: 21/06/2021 às 09:00h na sala de
licitações. Edital disponível no link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes
- Informações: Fone: (74) 99926-3809 email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 1º de junho de 2021.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 042/2021. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PARALELEPIPEDOS, INTERTRAVADO, AREIA FINA, AREIA
GROSSA, E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO E DESMONTE DE ROCHA DE
TERCEIRA CATEGORIA PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Data: 22/06/2021às
09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 029-2021. Objeto: FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA
ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE EM DECORRÊNCIA SOCIAL E DA
PANDEMIA DA COVID-19. Empresa adjudicatária: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ:
39.579.234/0001-70, com uma proposta no valor GLOBAL de R$ 160.500,00 (Cento e
sessenta mil e quinhentos reais). Assinatura da Ata: 13/05/2021. Vigência: 13/05/2022.
Lapão - BA

Lapão - BA 1º de junho de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito

		2021-06-02T10:18:22-0300